
~ 1 ~ 
 

  

 

 

 

 

  

つるぎ町立 

半田病院だより 
リニューアル 

Vol.26  

 
2023 年春号 

4 月より半田病院で勤務させていただくこととなりました、

放射線科の榎本英明と申します。半田病院への赴任は今回 2 度

目になります。昨年度は徳島大学病院で勤務しておりました。

微力ではありますが、地域の皆様のお役に立てるよう努めてま

いりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

4 月より勤務させていただいております、小児科の中野睦基と

申します。私は徳島大学を卒業後、初期研修を経て、徳島大学の

小児科に入局し、各地で研鑽を積んでまいりました。この度は地

域小児科診療部医師として月曜日午後～火曜日の午前、金曜日

の午前と午後に半田病院で勤務予定です。県西部での小児診療

は初めてですので、至らぬ点も多々あるかと思いますが、努力し

てまいりますので、よろしくお願い申し上げます。 



~ 2 ~ 
 

 

 お知らせ 



~ 3 ~ 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



~ 4 ~ 
 

 
※ご意見・ご要望がございましたら、ホームページ、または院内御意見箱までお願いします。 

つるぎ町立半田病院  〒779-4401 徳島県美馬郡つるぎ町半田字中藪 234-1  

Ｔｅｌ:0883-64-3145 Fax:0883-64-4138   ホームページ https://www.handa-hospital.jp/ 


